Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, que seja uma limpeza no córrego de água do ribeirão do Monjolinho no bairro do Borba, o

mesmo se encontra com obstruções, causando alagamento nas residências e colocando em risco os

moradores da área.

REQUERIMENTO N° 455/2019
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE, QUE SEJA UMA LIMPEZA NO CÓRREGO DE ÁGUA DO
RIBEIRÃO DO MONJOLINHO NO BAIRRO DO BORBA, O MESMO
SE ENCONTRA COM OBSTRUÇÕES, CAUSANDO ALAGAMENTO
NAS RESIDÊNCIAS E COLOCANDO EM RISCO OS MORADORES
DA ÁREA.

PROTOCOLO GERAL N° 511/2019
Data: 25/022019 - Horário: 11:08

11111111111111111111111111111

Senhor Presidente:

iv)

'kre?dor 	e César FC
Pre.identp

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que com as fortes chuvas devido as obstruções do ribeirão a água invadiu as casas dos

moradores em mais de 40cm, segue foto anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, que seja uma

limpeza no córrego de água do ribeirão do Monjolinho no bairro do Borba, o mesmo se encontra com

obstruções, causando alagamento nas residências e colocando em risco os moradores da área.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de fe ereiro de 2019.

GISLE 	 SO — GI

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

IMG-20190129-WA0023 jpg
	 https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox?projector=1

•

1 of 1 	 25/02/2019 09:45

•

•

IMG-20190129-WA0000.jpg
	 https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox?projector=1

1 of 1 	 25/02/2019 09:45

20190130_153534jpg

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox?projector=1

/74/-1  • 	71,

1 of 1

25/02/2019 09:43

IMG-20190129-WA0024jpg
	 https://mail.google.com/mail/u/Offlinbox?projector=1

1 of 1

25/02/2019 09:44

IMG-20190129-WA0025jpg
	 https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox?projectop=1

•

1 of 1

25/02/2019 09:44

V1G-20190129-WA0022.jpg

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox?projector=1

e

of 1 	 25/02/2019 09:43

)190130_154441jpg
	 https://mail.google.corn/mail/u/Offlinbox?projector=1

e

of 1

25/02/2019 09:43

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8